
   

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN 
 III. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 Co je MAP? 

Místní akční plán lze chápat dvojím 

způsobem: 

• dokument, který je výstupem 

• proces strategického plánování za 

využití metod komunitního 

projednávání a odborného 

posuzování v oblasti výchovy a 

vzdělávání dětí a žáků na území 

Valašskoklobucka. 

 

Projekt MAP I probíhal od září 2016 do 

srpna 2018. Navazující projekt MAP II 

začal v lednu 2019 a trval do prosince 

2022. Od 1. ledna 2023 probíhá navazující 

projekt MAP III.  

 

MAP je projekt, který je realizován z 

Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání. Zpracovatelem je Místní akční 

skupina Ploština, která podala za území 

ORP Valašské Klobouky žádost o dotaci a 

nyní projekt MAP realizuje. MAP ORP 

Valašské Klobouky je realizován na území 

15 obcí a měst Brumov-Bylnice a Valašské 

Klobouky. 

 

Místní akční plány pro mateřské a základní 

školy jsou zpracovávány na území celé 

České republiky. MAPy se zpracovávají na 

území správních obvodů jednotlivých obcí 

s rozšířenou působností (ORP), podstatnou 

roli zde ale hraje také spádovost, dojezd 

žáků do škol apod. 

 

 

Cíl MAP III 

Aktivita A1: Rozvoj a aktualizace MAP 

Aktivita A2: Evaluace procesu místního 

akčního plánování 

 

 

Proč MAP? 

MAP cílí na prohlubování již existujících 

partnerství. Je zaměřen na podporu 

pedagogických pracovníků, výměnu 

zkušeností, spolupráci mezi řediteli škol, 

zřizovateli a dalšími organizacemi 

ovlivňující vzdělání na území. 

 

Kdo byl a kdo je do MAP  

zapojen?  

 
Do všech tří projektů jsou zapojeny mateř-

ské a základní školy z území a jejich zři-

zovatelé. Dále spolupracujeme s MAPy 

Zlínského kraje, Krajským akčním plánem, 

který se zaměřuje na střední a vysoké školy 

ve Zlínském kraji, dále Národním 

pedagogickým institutem (NPI) a 

vzdělávacími institucemi působícími na 

našem území. 

 

Organizační struktura 

 

 

Projektový tým 

 

 

Skupina pracovníků, jejíž náplní práce je celkové řízení 

projektu. 

 

 

Řídící výbor 

 

Je složen reprezentativně vzhledem k území a zastoupení 

jednotlivých klíčových aktérů (školy, zřizovatelé, zájmové 

vzdělávání, zástupce Zlínského kraje, rodiče…). 

 

 

 

Pracovní 

skupiny 

 

Až na výjimky jsou tvořeny pedagogickými pracovníky, které 

spojuje společná oblast vzdělávání, ve které působí. Pracovní 

skupiny jsou otevřené. Kromě stálých členů PS se může 

jednání účastnit ten, kdo má o dané téma zájem. 

 

Na PS se konzultují některé výstupy projektu, dochází k 

přenosu informací do území, výměně zkušeností a příkladů 

dobré praxe. 

 

Dílčí oblasti MAPu: 

Analytická část  

 

• demografické údaje  

• zpracované strategické 

dokumenty 

• vývoj počtu dětí ve školách 

a školkách – relevantní 

statistické údaje z území 

 

 Strategický část 

 
Některé typy investic musí školy za-

hrnout do tzv. Strategického rámce 

MAPu, aby si následně mohly čerpat 

dotace z Integrovaného regionálního 

operačního programu (IROP) nebo 

jiných dotačních titulů. Strategický 

rámec schvaluje Řídící výbor 

nejdříve po půl roce od předchozí 

aktualizace.  

FB: MAP ORP III      web: MAP III    strana 1/2 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100089051417454
http://mas.plostina.cz/index.php?page=zakladni-informace-3


   

 
      

str 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola Zřizovatel 

Základní škola Brumov-Bylnice Město Brumov-Bylnice 

Mateřská škola Brumov-Bylnice Město Brumov-Bylnice 

Základní škola a Mateřská škola Drnovice Obec Drnovice 

Mateřská škola Jestřabí Obec Jestřabí 

Mateřská škola Loučka Obec Loučka 

Mateřská škola Návojná Obec Návojná 

Základní škola a Mateřská škola Nedašov Obec Nedašov 

Mateřská škola Nedašova Lhota Obec Nedašova Lhota 

Mateřská škola Poteč Obec Poteč 

Základní škola Gabry a Málinky Štítná nad Vláří  Obec Štítná nad Vláří-Popov 

Mateřská škola Štítná nad Vláří Obec Štítná nad Vláří-Popov 

Základní škola a Mateřská škola Újezd Obec Újezd 

Základní škola Valašské Klobouky Město Valašské Klobouky 

Mateřská škola Valašské Klobouky Město Valašské Klobouky 

Základní škola Vlachovice Obec Vlachovice 

Mateřská škola Vlachovice Obec Vlachovice 

Základní škola a Mateřská škola Vysoké Pole Obec Vysoké Pole 

 

Akční plánování  
Strategický rámec zahrnuje tzv. „tvrdé“ 

investiční akce. Na Strategický rámec navazuje 

akční plánování neinvestičních „měkkých, 

nestavebních“ aktivit. Sesbírali jsme ze škol 

náměty na to, co by chtěly uskutečnit, jaké akce 

plánují.  

Oba dokumenty budou v následujících měsících 

řešeny pracovní skupinou financování a určí se 

prioritizace jednotlivých záměrů. Dokumenty 

bude řešit i pracovní skupina pro rovné 

příležitosti. 

 

Budování znalostních kapacit  
Cílem aktivity je přenos dobré praxe, sdílení 

zkušeností, navazování spolupráce do 

budoucna. Do budování znalostních kapacit 

jistě patří pořádání seminářů, workshopů apod. 

Smyslem aktivity není suplovat další 

vzdělávání pedagogických pracovníků, spíše si 

vyzkoušet něco nového, jiného. 

 

Zapojené školy  

Na území ORP Valašské Klobouky je celkem 

17 ředitelství mateřských a základních škol. 

Všechny školy by měly být zapojeny do 

projektu MAP. V odborném týmu MAPu jsou z 

každé školy zapojeni zástupci školy a také v 

pracovních skupinách jsou ředitelé a pedago-

gové ze zapojených škol. 

 
Oblasti zaměření projektu MAP III: 

Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost, 

inkluze, kvalita  

 

• semináře, workshopy, výměna 

zkušeností  

• metodická podpora  

 

Čtenářská a matematická 

gramotnost v základním 

vzdělávání 

 

• semináře, workshopy, výměna 

• zkušeností v oblasti čtenářské 

• a matematické gramotnosti 

• spolupráce škol a místních knihoven  

 

Polytechnické vzdělávání  

 

• výměny zkušeností, příklady dobré 

praxe  

• navazujeme spolupráci se subjekty 

• podpora pedagogů ve využívání 

výukových metod, pomůcek, 

vybavení  

 
 
 
 

 

 

Kariérové poradenství 

 

• spolupráce mezi školami x   

podnikatelskými subjekty  

• aktivity podporující žáky 

ZŠ při výběru povolání  

• metodická podpora  

 

FB: MAP ORP III      web: MAP III    strana 2/2 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100089051417454
http://mas.plostina.cz/index.php?page=zakladni-informace-3

